
יטבתה - סיוע הומניטרי

עדי רמות היא חברת קיבוץ יטבתה שהקימה עמותה לסיוע הומניטרי בכל העולם. היא גייסה לעניין זה גופים 
רבים שמסייעים בכסף, בעבודה וגם בידע מקצועי. היא הגיעה גם לאתיופיה ואף השתלבה בפעילות מש"ב.
ולהכנת פרוטוקולי  יסודית  בימים אלה לחודשיים ראשונים ללמידה  יצא  זיוה צומברג, חברנו מיטבתה, 
וגידולי שדה  גולץ שעוסק בהקמת מערכות השקיה  גם  יצא  איתו  יחד  מודרנית.  יותר  לרפתנות  עבודה 
פעילות  והמימון של  היא של מש"ב משרד החוץ  דומים. החסות  זמן  לפרקי  עוד חברים  יגיעו  ובהמשך, 

החברים, בא מקופת הקיבוץ.
אכן, יוזמה ראויה להערכה ולברכה! 

וגם  עדי לחברי הקיבוץ על חשיבות ההתנדבות  דברים שכתבה  לפניכם 
סיכומי הסיורים המוקדמים שחברי יטבתה קיימו באתיופיה.

לסיוע הומניטרי,  ב עקבות החלטת המזכירות על הקמת העמותה 

אני מבקשת לשתף את הציבור ברצון, בלבטים, במטרות ובדרך.

וכקבוצות  כיחידים  הציבור  לתועלת  מטרות  לקדם  פועלים  אדם  בני 

מקדמת דנא.

פילנתרופיה, מיוונית, פירושה אהבת אדם, מעשה חסד לזולת. עזרה 

וסיוע לחלש, לעני בחברה. היא מבקשת לעורר אהדה למצוקות הפרט 

ולקשייו, תוך מתן כבוד לו כאדם. ביסודה, עומדת הגישה ההומאנית 

החברה  אחריות  החברתית:  האחריות  במרכז  האדם  את  הרואה 

לאזרחיה, אחריות העני לעשיר, הבריא לחולה והחזק לחלש.

צדקה וחסד תרומה לחלש ולנזקק מהווים אבן יסוד בכל הדתות.

ביהדות זהו ערך חשוב עד כדי "צדקה תציל ממות"  והיא מציגה מספר 

מסלולי נתינה כמו מעשר למשרתים בקודש. לקט שכחה ופאה, מתן בסתר.

"עלינו  בתפילת  חז"ל.  בתקופת  לראשונה  נהגה  עולם  תיקון  המושג 

לשבח" הנאמרת בסיומה של כל תפילה : "על כן נקווה לך ה' אלוהינו, 

לראות מהרה בתפארת עוזך, להעביר גילולים מן הארץ והאלילים כרות 

ייכרתון, לתקן עולם במלכות שדי".

  "תיקון עולם" במשמעותו החילונית מתמקד באחריות שלנו, כיהודים 

וכבני אדם, לפעול לתיקון העולם. להפוך את העולם לטוב יותר, על ידי 

מה שאנו עושים בו בתקופת חיינו. "תיקון עולם" משמעותו התייחסות 

לפעילות במישורים חיצוניים של הקיום - כלומר, פעילות למען כלכלה 

המיטיבה עם כולם, שמירה על איזון אקולוגי, הגנה על זכויות העובדים, 

זכויות המיעוטים וגם  זכויות בעלי חיים. 

אלה, יחד עם החינוך המקצועי שלי כאחות הם חלק מהמקורות המניעים 

אותי בשנים האחרונות לפעול במסגרות שונות, בארץ ובעולם.

לאחרונה, נראה כי בשלו התנאים לפעול במסגרת עצמאית. שבה אוכל 

וחקלאות  חברה  חינוך,  בריאות,  בתחומי  פרויקטים.  ולממש  ליזום 

בארץ ובעולם.

אלה  פעולות  למימוש  הכלי  גיוס משאבים.  היא  המעשית  המשמעות 

היא עמותה רשומה. 

הצעדים  הם  התקנון  וכתיבת  החברים  התקנון,  העמותה,  רישום 

 .הבאים

שלושת הישראלים בפתח החווהזיוה עדי וגולץ בדרך לאתיופיה
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משלחת לימוד והערכה
לבית הספר קלמינו במקלה אתיופיה

יוני שעבר, נסעתי למקלה, אתיופיה, לסייע לבית החולים "איידר" ב

בעיר.

במהלך שהותי שם פגשתי אנשים רבים וביניהם את השגריר טואלדה 

ועתה  בשוודיה  אתיופיה  שגריר  רבות  שנים  במשך  שהיה   ,)Tewolde(
 ,TDA Tigray Development Association, בשם )NGO( עומד בראש ארגון

ארגון הפועל לקידום ולפיתוח חבל טיגראי.

יתר ה"מפעלים" של הארגון, הוקם בית הספר קלמינו, בית ספר  בין 

תיכון לתלמידים מצטיינים מכל רחבי טיגראי, המכשיר את התלמידים 

ללמוד ולהוביל במכון הטכנולוגי של מקלה ובאוניברסיטאות במקלה, 

באדיס אבבה ובשאר רחבי אתיופיה.

הלימודים מתקיימים בתנאי פנימייה. ומשטר הלימודים עמוס וקפדני 

מאוד.

לצד בית הספר ישנה חווה חקלאית, שתוצרתה נמכרת בשוק של מקלה 

והפדיון משמש כמקור העיקרי להחזקת ולהפעלת בית הספר.

בשיטות  להבחין  שלא  יכולתי  לא  הספר  בבית  הראשון  בביקורי 

החקלאיות המיושנות הנהוגות שם ומן הסתם, לדעת שהיבול והתוצרת 

בהתאם לכך.

- לא הסתיר את  גרה בקיבוץ, בערבה  השגריר טואלדה ששמע שאני 

יעילה  שתהיה  כך  החקלאית,  החווה  להפעלת  הדרכה  לקבל  שאיפתו 

יותר ומכניסה יותר והתרומה לבית הספר תגדל.

במהלך השנה שחלפה ניסיתי לחשוב על הדרכים האפשריות לממש את 

האתגר. הוכנה תכנית ראשונית. והצלחתי לגייס למשימה את האנשים 

המתאימים  בקיבוץ. בהמשך גויסו עוד שותפים - הקרן ההומניטרית של 

התנועה הקיבוצית ומש"ב, המחלקה לשיתוף בין-לאומי של משרד החוץ.    

גופים נוספים )שעדיין אין מקום לפרסם את שמם( פרטיים וקיבוציים, 

מביעים עניין ורצון להיות שותפים ולקחת חלק בפרויקט.

הרעיון, באופן כללי, היה להביא מומחים בתחומים העיקריים: רפת, 

ויתוו את התכנית. צעירים  גידולי שדה והשקיה, שילמדו את השטח 

אחרי צבא בעלי רקע מתאים ויכולת, ייסעו בהתנדבות, כל אחד לכמה 

החווה  להפיכת  עד  התכנית,  את  ולהטמיע  ליישם  לעזור,  חודשים, 

למרכז מצוינות והדרכה לכפרים באזור.

לבית הספר התקבל. המטרה  ליציאת "משלחת הערכה"  הירוק  האור 

פוטנציאל  יש  האם  הנדרשים.  השינויים  של  היתכנות  בדיקת  הייתה 

לתוצאות  שיביא  ההתערבות,  בעקבות  משמעותי  ולשינוי  לפעילות 

הצפויות - העלאה בהכנסות החווה לטובת בית הספר.

תלאות רבות של ניירת, תדריכים ביטחוניים, שינויים בלו"ז הטיסות 

ועוד, קדמו ליציאתנו.

היה עלינו לקבל על עצמנו את התנאים של  שק"מ - שליחות קצרת 

מועד, וכשליחי המדינה, נאסר עלינו לטוס בסוף השבוע - כך  התארכה 

שהותנו באתיופיה לכדי ששה ימים מלאים וגדושים.

של  היום  סדר  של  אינטנסיבי  לימוד  כללה  הבאים  בימים  התכנית 

הפרות, משטר הדיאטה שלהם ומחזור החיים, כמו גם בדיקות קרקע 

ומים - רמת ה-EC בכל מקור מים )תמיד, בכל מקום,  המים טובים יותר 

מאלה  שזורמים אצלנו בברזי המים המותפלים(.

למדתי על תרומת גידולי האלפלפה )אספסת( ואיכות הקומפוסט, משק 

הזרעים. משטר הגשמים וכווני הרוח...  המטרה הייתה בדיקת היתכנות של השינויים 
לפעילות  פוטנציאל  יש  האם  הנדרשים. 
ההתערבות,  בעקבות  משמעותי  ולשינוי 
שיביא לתוצאות הצפויות – העלאה בהכנסות 

החווה לטובת בית הספר

אוהבים הדרים

זיוה, גולץ ועדי - יטבתה, יוני 2010
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